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Mitgliederliste (Stand November 2020) 
 
Zentrale Be-
hörde 

Vorname und Name Adresse Telefonnummer 
Telefax 
E-Mail 

Aargau Katja Nusser Departement Volkswirtschaft und Inneres 
Abteilung Register und Personenstand 
Zentrale Behörde Adoption 
Bahnhofplatz 3c 
5001 Aarau 
 

Telefon 062 835 14 49 
E-Mail: katja.nusser@ag.ch 
E-Mail: irene.raab@ag.ch  

Appenzell 
Ausserrhoden 
 

Anja Valier 
Rahel Lutz 

Appenzell Ausserrhoden 
Kindes- und Erwachsenenschutzbehörde 
KESB 
Kasernenstrasse 4 
9102 Herisau   

Tel. 071 353 66 47 
E-Mail: rahel.lutz@ar.ch 
E-Mail: anja.valier@ar.ch  
Website: www.ar.ch 

Basel-
Landschaft 

Sabrina Conte 
Gaby Leutwiler 

Sicherheitsdirektion Basel-Landschaft 
Zivilrechtsverwaltung / Abteilung  
Abteilung Adoptionen und  
Namensänderungen 
Domplatz 11 / Postfach 432 
4144 Arlesheim 
 

Telefon 061 552 42 46 
E-Mail: sabrina.conte@bl.ch 
E-Mail: gaby.leutwiler@bl.ch  

Basel-Stadt Stephanie Maurer Erziehungsdepartement 
Zentrale Behörde Adoption und  
Pflegefamilien 
Leimenstrasse 1 / Postfach 
4001 Basel 
 

Telefon 061 267 68 12  
Telefax 061 267 84 99  
E-Mail: stephanie.maurer@bs.ch  
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Bern Denise Hug Kantonales Jugendamt Bern 
Hallerstrasse 5, Postfach 2592 
3001 Bern 
 

Telefon 031 633 76 33 
E-Mail: denise.hug@be.ch  
E-Mail: lilian.haefele@be.ch  

Glarus Walter Züger 
Tina Fuchs 
Janette Grab 

Departement Volkswirtschaft und Inneres 
Zwinglistrasse 6 
8750 Glarus 
 

Telefon 055 646 66 00 
E-Mail: walter.zueger@gl.ch  
E-Mail: tina.fuchs@gl.ch  
E-Mail: janette.grab@gl.ch   
 

Graubünden Helen Stricker 
Jacqueline Giger 
Cahannes 

Kantonales Sozialamt Graubünden 
Gürtelstrasse 89 
7001 Chur 
 

Telefon 081 257 26 50 
Telefax 081 257 21 48 
E-Mail: helen.stricker@soa.gr.ch  
E-Mail: jacqueline.gigercahannes@soa.gr.ch  
 

Luzern Sandra Fasola Abteilung Gemeinden 
Bundesplatz 14 
6002 Luzern 
 

Telefon 041 228 58 02 
E-Mail: sandra.fasola@lu.ch  

Nidwalden Nanette Bucher  Sozialamt, Abteilung Sozialberatung und 
Existenzsicherung 
Engelbergstrasse 34 
6371 Stans 
 

Telefon 041 618 75 53  
Direkt 041 618 75 54 
Telefax 041 618 77 15 
E-Mail: nanette.bucher@nw.ch 
E-Mail: verena.wicki@nw.ch (Vorsteherin So-
zialamt) 
 

Schwyz Hanna Grossmann Amt für Kindes- und Erwachsenenschutz 
Innerschwyz 
Postfach 1240 
6431 Schwyz 
 

Telefon 041 819 14 89 
Telefax 041 819 14 14 
E-Mail: hanna.grossmann@sz.ch 

Solothurn 
 
 
 
  

Raffaela Knapp  
Monica Sethi Waeber 
 

Amt für soziale Sicherheit 
Ambassadorenhof 
4509 Solothurn 
 

Telefon 032 627 22 84 (Monica Sethi) 
Telefon 032 627 23 61 (Raffaela Knapp) 
E-Mail: raffaela.knapp@ddi.so.ch 
E-Mail: monica.sethi@ddi.so.ch 
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St. Gallen Carla Brunetti Amt für Soziales des Kantons St. Gallen 
Spisergasse 41 
9001 St. Gallen 
 

Telefon 058 229 24 55 
Telefax 058 229 45 00 
E-Mail: carla.brunetti@sg.ch  

Thurgau Sandro Körber Departement für Justiz und Sicherheit 
Generalsekretariat 
Regierungsgebäude 
8510 Frauenfeld 
 

Telefon 058 345 61 35 
Telefax 058 345 61 21 
E-Mail: sandro.koerber@tg.ch  

Uri Andrea Gnos Stadler Justizdirektion Uri 
Abt. Bürgerrecht und Zivilstand 
Zentralbehörde für Adoptionen 
Rathausplatz 5 
6460 Altdorf 
 

Telefon 041 875 22 51 
Telefax 041 875 22 73 
E-Mail: andrea.gnos@ur.ch  

Zug Verena Nigg-Duss Kinder- und Erwachsenenschutzbehörde  
Zug 
Bahnhofstrasse 12 
6300 Zug 
 

Telefon 041 723 79 84 
Telefax 041 723 79 97 
E-Mail: verena.nigg@zg.ch 

Zürich Heidi Steinegger Amt für Jugend und Berufsberatung 
Kantonale Zentralbehörde Adoption 
Dörflistrasse 120 
8090 Zürich 
 

Telefon 043 259 96 60 
Telefax 043 259 96 08 
E-Mail: heidi.steinegger@ajb.zh.ch  
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Zentrale Behörde des Bundes 

Bundesamt für Justiz 
Adoptionen 
Bundesrain 20 
3003 Bern  
Schweiz 
 

Telefon 058 463 88 64 
Telefax 058 462 78 64 
 

E-Mail: adoption@bj.admin.ch  
Bitte benutzen Sie diese allgemeine E-Mail Ad-
resse 
 
E-Mail: joelle.schickel@bj.admin.ch 
E-Mail: kero.vallon@bj.admin.ch 
E-Mail: maryse.javaux@bj.admin.ch 
 

 


